tam  miserabili  patris  deliclo  graviter  do- 
luit,  et  aeterni  Regis  gratiam  reconciliare 

volens,  praefatam  Ecclesiam  Consilio  spi- 
riiualium  personarum  restaurine  elabo- 

ravi!, et  sicut  ab  eis  didicit  religiosam 

et  idoneam  personam,  nomine  Rilint,  ei- 
dem Ecelesiae  praefecit.  Haec  enim,  dum 

regimen  Ecelesiae  felici  ter  suscepit,  prò 

Dei  amore  desimela  diligenler  re3edi(ì- 
cans,  dissipata  strenue  planlans,  auxilio 

et  Consilio  Burkardi  Argentinensis  epi- 
scopi, aliorumque  spirilualium ,  ipsam 

Ecclesiam  ad  bonorem  Dei  piudenter  et 
bonorifice  reformavit,  omnemque  divinae 

legis  religionem,  ac  canonicae  discipli- 
nae  rierorem  secundum  reeulam  beali 

Angusti  ni ,  inibi  pleniler  informa  vit;  quam 
studii  normam  succedens  ei  abbaiissa  di- 
lecta  in  Cbristo  filia  nostra  Herrart  fi- 
deliter  in  omnibus  bonis  secula,  inter 

caelera  ulilitatis  opera,  quibus  in  vigila  vii, 
praedium  in  Trulenbusen  cum  convenni 
suo,  et  cum  Gunlbero  de  Vinbege,  a 
quibusdum  ministerialibus  ipsius  coenobii 

comparavi^  et  super  maius  altare  in  Ho- 
benburg  ea  conditione  tradidit,  ut  ad 

bonorem  Dei,  et  Hohenburgensis  coeno- 
bii, per  laborem  suum  praepositura  ibi 

canonicorum  regularium  fundaretur,  qui 
secundum  beali  Augustini  regulam,  et 
consuetudinem  Marbacensis  Ecelesiae , 

instimi  et  permanere  deberent:  boc  au- 
tem  favore  et  Consilio  carissimi  in  Cbristo 

filii  nostri  Friderici  Romanorum  impe- 
ratoris semper  Augusti,  et  consensu  Ec- 
elesiae ipsius  nìinisterialium,  approbalione 

quoque  bonae  memoriae  Petri  Tuscula- 
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nensis  episcopi,  tunc  Apostolicae  Sedis 
legati,  et  Henrici  Argentinensis  episcopi 

statuii,  et  consti uxit  primum  ibi  capel- 
lam  ad  bonorem  Dei,  ac  memoriam  B. 

Mariae  semper  Virginis,  et  curtim  cum 
caeleris  aedificiis,  donec  consiruerelur 

ibi  maior  Ecclesia,  id  est,  monasterium 

in  memoriam  beati  Nicolai,  cum  clau-  Conduiones 

stralibus  officinis,  videlicet  cum  bospilali  appos"J6' pauperum,  et  bospitio  advenienliun)  lios- 
pitum,  caeterisque  aedificiis  Ecelesiae 

necessariis,  in  quo  duodecim  canonici,  Duodecim  ca- .  i  /  •.        -i  , •   •    nonici  consli- 
cum  idoneo  praeposito  etusdem  ordinis tati; 

collocandi  sunt,  qui  sub  regulari  profes- 
s  one  degenles,  Holienburgensis  coenobii 
abbatissis,  omnique  collegio  in  negoliis 

spirilualibus  et  lemporalibus,  proni  ab- 
baiissa  et  necessitas  coenobii  poslulavent, 
in  timore  Dei  devote  obtemperent,  nec 

aliquo  temerario  ausu  Hobenburgensem 
Ecclesiam  superbe  inquietenl:  quibus 

utique  praefalae  Ecelesiae  in  Trutenbu-  Dos  s|ab'lil»: sen  ordinatone  tali,  ut  praedictum  est, 

fundalae  dare  decrevit,  cum  praedicto- 
rum  assensu,  duarum  bebdomadariarum 

stipendia  praebendarum ,  non  ad  priva- 
timi usum,  sed  ad  communem  utililatem 

disiribuendarum ,  duas  scilicet  carraias 

vini,  et  duo  talenta  Argentinensium  de- 
nariorum,  et  viginti  octo  maldros  bye- 
malis  frumenti,  et  quatuordecim  maldros 
ordei,  el  beneficia  in  inferiori  Ehenheim 

et  in  Rodesbeim  sita  ad  easdem  prae- 

bendas  pertinenza,  et  decimationem  Sa-  Cui  ius  deci- 
licae  Lerrae  in  ounthusen  ,  decimas  quo- i,ir; 
que  Salicae  Terrac  in  Egenslieim  ad 

easdem  praebendas  pertinenles,  et  quid- 

quid  praeposito  vel  vicariis  suis  ad  ma- 
nus  oblatum  fuerit  in  Hobenburc.  Insu- 

per  quoque  ad  eorumdem  usum  modo 
concessi!  in  Gokkeswilre  triginla  duo 

frugifera  iugera,  et  dimidium  et  duo  vi- 
nifera, cum  arbustis,  et  duos  ortos,  et 

curtim;  in  Bercbeim  vero  concessa  illis 

quatuordecim  iugera  et  unam  curtim, 
in  Ileilingenstein  quoque  septem  iugera 

vinifera,  quae  omnia  non  pertinent  ad 
praebendas.  Ad  baec  etiam  concessi!  ili is 
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ex  integro  ipsum  allodium  Trutenliusen. 

e, riSt Vi"'-  Staliitum  est  ilidem,  ut  quilibet  praepo- 
UUone  et  ce- silllS  il)  Tl'lllOll lniSeil,  CUm  VOlllClit,  IIo- icoratione  niis-  i      1  I?     i     •  •  •. 
f.iuui.  benburgensem  Lcclesiam  visitet,  et  m is- 

sarti m  solemnia  secundum  ordinem  ip- 
sius  Ecclesiae  celebrel,  ac  duos  ex  ca- 
nonicis  su is  relianosos  et  idoneos  licb- 

domadarios  in  Hobenburc  semper  con- 

sti tua i  servituros.  Quod  si  praedicti  sa- 
cerdotes  aliquando  commulandi  fuerint, 

praeposilus,  absque  ulla  contradictione 
abbai. ssae,  libere  eos  ad  claustrum  re- 
vocans,  alios  idoneos  restiluere  cu  rei, 

qui  de  mente,  sine  licentia  abbatissae, 
non  recedentes,  divina  officia  absque  ul lo 

gravamine  secundum  consuetudinem  Ho- 
lieoburgensis  Ecclesiae  celebrare  non  re- 

fcMosHicshie  cusent.  In  Purifìcatione  quoque  S;niclae 

lifwT^qnAui  Mariae,  et  in  die  Palmarum,  et  in  Coena 
pracposiius  so- Domj„j  e[  ,n  Xativiiate  ac  Decollatione 
lemnem     mis-  —         .    f  ■      r»       •  i 
Mm  celebralo- Sancii  loanins  oaplisiae ,  et  in  Assum- 
rusadvenirede-  linr    Sauctae  Mariae,  et  in  feslivitate net  ad   mona-  r  » 
nerium  nohen- S.  Micbaelis,  et  Omnium  Sanclorum  ad 

monasteri um  Hohenburgense,  si  inevita* 
bilis  causa  non  impediat,  missam  solem- 
nem  celebralurus  annualim  veniat,  et 

eliam  in  festo  S.  Odiliae,  ac  in  capellae 
eius  dedicatone,  et  in  Nati  vitate  Domini 

missam  diurnam  priorem  celebrel.  Quod 

si  praeposilus  et  canonici  sui  baec  pri- 
\ilegii  decreta  neglexerinl,  Ecclesiamque 
Hohcnburgensem  irralionabili  gravamine 

inquiete  perlurbaverinf,  abbatissa  et  con- 
D«rreta  prò  in- ventus  nraebendas  ac  beneficia  ad  prae— demnilalc  mo-  i       j  .         •  ■       •  l"  J 
nwierii.  benoas  pcrtincntia  sublrahant;  et  aliunue 

sibi  sacerdotcs,  quos  voluerinl,  quietos 
et  religiosos  sibi  provideant  ;  isti  vero 
officia  in  missarum  solemniis  prius  sibi 
concessa  amplius  in  Monte  Hobenburc, 
nisi  permissione  abbatissae  et  conventus, 
situi  et  alieni  celebrare  non  audeant. 

Simili  quidem  modo,  si  Slivagiensis  ;d>- 
bas  et  canonici  sui  Hoheuburgensem  Ec- 
clesiam  per  iniustam  contradictionem 
conlcniiose  impugnaverint,  nec  privilegii 

sui  siaiuta  a  manti  Hohenburgenais  ab- 
batissae  data,  mansuete  obttinperaiido, 
obserxaverint,  locus  S.  Gorgonii,  qui  est 

BULLA ItlL'.YJ  KOMAMVi 
An.  C.  1 185 

praebenda  unius  bebdomadarii  cum  om- 
nibus appenditiis  suis,  quem  quilibet 

Slivagensis  abbas  ab  Hobenburgensi  ab- 

batissa acc'pere  debet,  caeteraque  bene- 
ficia de  Hohenburc  missarum  "  solemnia, 

quemadmodum  alieni,  nisi  permissione 
abbatissae,  celebrare  non  audeant.  Una- 

nimi quoque  Consilio  et  consensu  de-  De  eiactìone 

cretti m  est,  ul  uno  quoque  praeposito praepos"'- i:i  Trutenliusen  a  praesenti  vita  dece- 
dente, ve]  mutato,  fratres  inibì  commo- 

rantes  idoncam  et  religiosam  ordinis  sui 

personam  eligant,  et  ipse  electus  invesii- 
turam  praeposilurae  de  marni  Holienbur- 
gensis  abbatissae  absque  ulla  contradi- 

ctione primo  aditu  per  librimi  ;1)  gratis 
accipial.  Adiectum  est  nihilominus,  ul  Priniegia con- 

Ecclesia  in  Trutenliusen  sub  Holienbur- ces,a- 
gensis  advocati  patrocinio  defendalur,  et 

quaelibet  saecularis  causa  inibì  ventilanda 
in  iudicio  ipsius  advocati  disculiattir. 
Nunc  igilur,  quia  liaec  [)ia,  religiosaqtie 
slattila  nostro  confirmari  munimine,  at- 

que  apostolica  proteci ione  vallali  prae- 
dicta  filia  nostra  Herrart  venerabilis  ab- 

batissa peti  vi  t,  nos  peiitioni  suae  benigno 

concurrentes  assensu,  pracdiciam  consii- 
liitionem  aucloritate  apostolica  confirma- 
mus,  et  locum  ipsum  sub  beati  Petri  et 

nostra  [irotectione  suscipimus,  et  prae- 
sentis  scripti  privilegio  commiinimus , 

statuentes,  ut  quascumque  possessiones, 

quaecunque  bona  idem  monasterium  in 
praesentiaruui  iuste  el  canonico  possidet, 
ani  in  fulurum  concessione  Pontificum, 

largilione  regum,  vel  principimi,  obla- 
t ione  fidclium  ,  seti  aliis  iuslis  modis, 

praeslante  Domino,  poteril  adipisci,  firma 

fralribus,  eorumque  succedeniibus,  el  il- 

(I)  Modus  investiendi  rei  diplomaticao  perilis 
non  ignotus.  Investilus  siquidem  immiltebalur  in 
possessionem  rerum,  vel  di^nilatis,  qua  inveslie- 
batur,  per  quoddam  symbolum,  pula  cespilem, 
herbam,  ramino  aliaqae,  quae  afQnilatem  aliqaam 
baberent  cum  re,  quae  donaretur,  cederetur  eie. 
Vide  Diclionariutn  UueangH,  verbo  I  n  vestii  ura: 
pulo  librum  hunc  fuisse  Missale,  quod  super  al- 

iare poni  solcbat,  ut  conncilur  ex  nonnullis  do- 
cumentis  Medii  -Evi. 

Siipradicta 
l'onlirmantur  • 

Lucio  PP. 
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libala  permaneant.  Liceat  quoque  illis 

Qua»  conces-  personas  liberas  et  absolutas  a  saeculo seri!,  qoaequc  !..  . 
sutueiii  Pon-  fugientes  ad  conversione™  recipere,  et 

uf61,  eas  ;tbsque  contradictione  aliqua  relinere. 

Probibemus  insuper,  ut  nulli  canonico- 

rum  post  f'actam  in  eodem  loco  profcs- 
sionem  fas  sit  absque  praeposiii  sui  li- 
centia  de  eodem  discedere,  discedenlem 

vero  absque  communium  litterarum  cau- 
Tempore  in-  (jone  nullus  audeat  relinere.  Cum  aulein lerdicli  liceat,  i      •         ■'  p      •  ►■ 

ciausis  ianuis,  generale  intenlictum  terrae  tueril,  liceat 

onìna    cele_  ipsis,  ciausis  ianuis,  exclusis  excommuni- 
catis  et  inlerdictis,  non  pulsatis  campa- 

nis,  suppressa  voce,  divina  officia  cele- 
brare. Paci  quoque  et  tranquillitati  fra- 

trum  patema  solliciludine  providere  vo- 
lenles,  auctoriiate  apostolica  proliibemus. 
ut  nullus  infra  clausuras  locorum  seu 

grangiarum  suarum  violeniiam,  vcl  inpi- 
nam,  seu  fuitnm  commiilere,  ignem  ap- 
ponere,  bominem  capere  Vel  interfieere 

beMm  iM^tte  au<^eal ;  scpulluram  praeterea  ipsius  loci 
decemitur.     lam  ad  0|»ns  fra t rum,  quam  familiae  pe- 

regrinorum,  seu  bospiium    inibì  dece- 
dentium,  nisi  forte  exeomumnieati  fuerint 

vel  interdicti,  liberam  esse  decérnimns. 

Decrctum  im-  Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  liomi- munilatis    prò  „  p  i->  i 
mpradictisom- num  lus  sit  praetatam  Lcclesiam  temere 

nikus:  perturbare,  aut  eius  possessiones  auferre, 
vel  ablaias  retinere,  miouere,  seu  qui- 
buslibt  t  vexationibus  faligare;  sed  omnia 

integra  conserveniur  eorum,  prò  quorum 
gubernatione  et  suslenialione  concessa 
sunl,  usibus  omnimodis  profilili ra  :  salva 
Sedis  Apostolicae  aucioritate  et  dioecesani 

Cora  soiitis  episcopi  canonica  iustitia.  Si  qua  igilur 
eonclusionibos  •     e     1  ...  .  1  .  v 
poenaiibuf.  m  luturum  ecclesiastica  saeculansve  per- 

sona, contra  liane  nosirae  consiitutionis  pa- 
ginam  temere  venire  templaverit,  secundo 
teriiove  commonita,  nisi  rea (u in  suum 

congrua  saiisfactione  conexerit,  poiesialis, 

honorisque  sui  d  'igni  la  le  careat,  reamque 
se  divino  iudicio  esistere  de  perpetrata 

iniquilaie  cognoscat ,  et  a  sacratissimo 
Corpore  ac  Sanguine  Domini  nosiri  lesti 

Cbrisii  aliena  fìat,  alque  in  estremo  cxa- 
mine  disti iclae  ultioni  subiaceal;  cuu- 
ctis  autem  eidem  loco  sua  itira  servanti- 
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bus  sit  pax  Domini  nostri  Iesu  Cbrisii, 
quatinus  et  bic  fructum  bonae  aciionis 

percipianl,  et  apud  dislrictum  ludicem 
praemia  aeternae  pacis  iuveoiaot.  Amen, 
amen,  amen. 

Datimi  Veronae  per  manum  Alberti 
sanciae  Romauae  Ecclesiae  presbiteri 

eardinalis  et  cancellarli,  kal.  maii,  in- 
dict.  in,  incarnalionis  dominicae  anno 

mclxxxv,  poniificalus  vero  domni  Lucii 
Papae  Ili  anno  iv. 

Dal.  die  1  maii  anno  Domini  1185, 

ponlif.  anno  iv. 

X. 
Bona  et  privilegia  Admontensis  mona- 

slerii  confirmai.  et  nova  de  eleclionibus 
abbai  issa  rum,  et  aliorum  monaslei iuruin 

regimine  sancii  staluia  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Monasterium  hoc  praedeees- 
sonnii  more  siili  Sedis  Apcslolicae  recipìt 

protezione  :  —  Universa  eidem  bona,  do- 
naliones  et  concessiones  confirmal.  —  Ea- 
dem  enumerat.  —  Illa  in  feudum,  sive 
benefìcium  aliquibus  dare,  aut  modis  aliis 
alienare  tam  episc,  quam  abbali  proliibet. 
—  Sepulturain  liberam  declarat.  —  Ad 
haliilum  nionast.  recipiendi  eliam  aliorum 

monasteiioriirn  personas  facuhatem  im- 
perlitur.  —  Monachos  discedentes  absque 
abbalis,  toliusque  congregai,  licenlia  re-